АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2020 №388-п

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, расположенных на территории городского округа Перевозский Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 10 октября 2019 года № 1256-п «Об утверждении административного регламента  по предоставлению на территории городского округа Перевозский муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, расположенных на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Нижегородской области от 22 ноября 2007 года № 430 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг в Нижегородской области», постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 14 апреля 2015 года  № 72-п      «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Перевозского муниципального района», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством,  администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, расположенных на территории городского округа Перевозский Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 10 октября 2019 года № 1256-п                     «Об утверждении административного регламента  по предоставлению на территории городского округа Перевозский муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, расположенных на территории городского округа Перевозский Нижегородской области» (Далее-Регламент) следующие изменения:
1.1.Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4.Муниципальная услуга предоставляется в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию с приложением полного комплекта документов, заявления о предоставлении дубликата разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.».
1.2.Подпункт 3.5.3 изложить в следующей редакции:
«3.5.3.Глава местного самоуправления (или иное уполномоченное лицо) в срок не позднее 5 рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию и прилагаемых к нему документов, подписывает два экземпляра разрешения на ввод объекта в эксплуатацию или письмо об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, с указанием оснований отказа.
В случае отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию пакет документов, представленный к заявлению в соответствии с описью, также возвращается заявителю в полном объеме.».
2.Отделу строительства, экологии и архитектуры управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области:
2.1.Оказывать муниципальную услугу «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, расположенных на территории городского округа Перевозский Нижегородской области» в соответствии с Регламентом.
2.2.Направить копию проекта настоящего постановления в сектор информатизации и делопроизводства организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (О.В. Аблизина) не позднее 5 рабочих дней с момента подписания настоящего постановления.
3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н. Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru/.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление благоустройства, ЖКХ  и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Д.Б. Дроков).

[bookmark: _GoBack]Глава местного самоуправления                                                                  Н.М. Трунина